[image: image1.png]000000000

 АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА СПАССК-ДАЛЬНИЙ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

17 июля 2020г.                г. Спасск-Дальний, Приморского края                     № 300-ра

Об утверждении плана сокращения и последующей
ликвидации просроченной задолженности по оплате
труда на предприятиях городского округа Спасск-Дальний
На основании распоряжения заместителя председателя Правительства Приморского края от 02 июля 2020 года № 19 «Об утверждении Плана поэтапного сокращения и последующей ликвидации просроченной задолженности по оплате труда в Приморском крае», Устава городского округа Спасск-Дальний
1. Утвердить план сокращения и последующей ликвидации просроченной задолженности по оплате труда на предприятиях городского округа Спасск-Дальниий (прилагается).
2. Административному управлению Администрации городского округа Спасск-Дальний (Моняк) разместить настоящее распоряжение  на официальном сайте правовой информации городского округа Спасск-Дальний.
3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
Исполняющий обязанности главы

городского округа Спасск-Дальний

                              А.К. Бессонов
Утвержден

 распоряжением Администрации

городского округа Спасск-Дальний

от 17 июля 2020  № 300-ра
План
сокращения и последующей ликвидации просроченной задолженности
по оплате труда на предприятиях городского округа Спасск-Дальний
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственные исполнители

	1
	2
	3
	4

	1
	Мониторинг ситуации с выплатой заработной платы на предприятиях городского округа.
	Ежемесячно
	Отдел муниципального заказа и потребительского рынка

	2
	Активизировать  работу межведомственной комиссии по налоговой и социальной политике в отношении предприятий городского округа имеющих задолженность по оплате труда.
	Ежеквартально
	Отдел программ и тарифов

	3
	Актуализировать раздел «Горячая линия по вопросам оплаты труда» на официальном сайте Администрации городского округа Спасск-Дальний. Предусмотреть в разделе ссылку на сайт «Онлайнинспекция.РФ»
	До 01. 08.2020
	Отдел муниципального заказа и потребительского рынка

	4
	Информирование министерства труда и социальной политики Приморского края о возникновении ситуаций, в следствии которых возможно образование задолженности по заработной плате перед работниками предприятий  городского округа Спасск-Дальний.
	В течение года
	Отдел муниципального заказа и потребительского рынка

	5
	Взаимодействие (по сложившейся ситуации) с органами прокуратуры, полиции, следственного комитета, ФСБ, службой судебных приставов с целью снижения задолженности по оплате труда на предприятиях городского округа Спасск-Дальний.
	В течение года
	Отдел муниципального заказа и потребительского рынка

Отдел программ и тарифов

	6
	Информирование населения города о ситуации с выплатой заработной платы на официальном сайде Администрации городского округа Спасск-Дальний.
	В течение года
	Отдел муниципального заказа и потребительского рынка

	7
	Предоставление в министерство труда и социальной политики Приморского края в рамках ежеквартального отчета межведомственной комиссии по налоговой и социальной политике:
	Ежеквартально  до 27 числа
	Отдел программ и тарифов

	7.1.
	- информацию о результатах работы по погашению задолженности по заработной плате;
	Ежеквартально  до 27 числа
	Отдел программ и тарифов

	7.2.
	- перспективы снижения и ликвидация просроченной задолженности по оплате труда по каждому предприятию.
	Ежеквартально  до 27 числа
	Отдел программ и тарифов